

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد؛ افزایش مراکز ۱۶ ساعته درمان سرپایی کرونا در فارس

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز از افزایش مراکز ۱۶ ساعته درمان سرپایی کرونا و انجام نمونه‌گیری کووید ۱۹ در آزمایشگاه‌های تشخیص مولکولی استان خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، مهرزاد لطفی در یکصد و هشتاد و یکمین نشست ستاد مدیریت بیماری کووید ۱۹ در دانشگاه، با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای بهبود کیفیت خدمات‌رسانی به مردم، عنوان کرد: تعداد مراکز نمونه‌گیری کووید ۱۹ و آزمایشگاه‌های تشخیص مولکولی استان نیز افزایش می‌یابد. لطفی ضمن بررسی آمار نمونه‌های انجام شده آزمایش کرونا طی روز گذشته تاکنون در فارس؛ به بررسی آمار مبتلایان، موارد مرگ و میر، افراد بستری و بهبودیافته، روند خدمت‌رسانی به مبتلایان و موارد مشکوک در مراکز درمانی و عملکرد مراکز آزمایشگاهی تشخیصی کروناویروس پرداخت.

مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز خبر داد؛ اهدای سردیس برنزی «گونه» تأثیر پذیرفته ترین شاعر آلمانی از حافظ به شیراز

شیراز و وایمار در این گذر نصب می‌شود. مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز با اشاره به اینکه گونه یکی از تأثیر پذیرفته ترین شاعران آلمانی از حافظ است، افزود: سال گذشته نیز به مناسب دوپستیمین سالگرد انتشار دیوان شرقی - غربی گونه، هفته فرهنگی آلمان در شیراز با حضور هنرمندان، فرهنگوران و اندیشمندان آلمانی برگزار شد و طی این هفته شاهد برگزاری نمایشگاه زندگی و آثار گونه، نمایش و نقد فیلم، نمایشگاه آثار هنری، باستان‌شناسی و ... بودیم. جورکش در خصوص مبادلات فرهنگی - هنری شیراز با «وایمار» آلمان اضافه کرد: برگزاری چندین نوبت مراسم بزرگداشت نوروژ و حافظ در شهر وایمار، مراسم حافظ خوانی / گونه خوانی در حافظیه، برگزاری کنسرت موسیقی با شرکت چهره‌های فخر موسیقی آلمان در شیراز، حضور چهره‌های فرهنگی، هنری و سیاسی شهر وایمار و ایالت تورینگن در قالب کاروان صلح نوروژ در شیراز، تبادل پیام به مناسبت‌های مختلف همچون عید نوروژ، سال نو میلادی، روز شیراز و ... از جمله اقدامات پیشین در راستای پیمان خواهرخواندگی است. همچنین پس از اتمام شیوع ویروس کرونا و اتمام محدودیت‌های ناشی از آن، شاهد برگزاری مراسم‌های مختلف خواهیم بود. براساس این گزارش، شیراز با شهرهای دوشنبه (تاجیکستان)، نیکوزیا (قبرس)، چونگ‌چینگ و نانچینگ (چین)، وایمار (آلمان)، پچ (مجارستان) خواهرخوانده و با تصویب شورای اسلامی شهر شیراز اقدامات قانونی و تشریفات لازم برای تحقق خواهرخواندگی شیراز و قونیه نیز در دست انجام است.



مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز خبر داد: سردیس برنزی «گونه» تأثیر پذیرفته ترین شاعر آلمانی از حافظ توسط شهر «وایمار» آلمان ساخته شده و به شیراز اهدا می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز حمید جورکش با بیان اینکه شهر «وایمار» آلمان یکی از خواهرخوانده‌های شیراز محسوب می‌شود، گفت: تبادلات فرهنگی و هنری مختلفی بین شیراز و خواهرخوانده‌هایش برقرار و ساخت سردیس برنزی گونه نیز در راستای این تبادلات است. وی ضمن ابراز امیدواری برای ارتقای سطح همکاری‌ها و تبادلات بین شیراز و شهرهای خواهرخوانده عنوان کرد: بهسازی و زیباسازی گذر گونه در مجاورت مجموعه تاریخی فرهنگی حافظیه نیز به اتمام رسیده و سردیس برنزی شاعر مشهور آلمانی «گونه» به عنوان نمادی از دوستی و اشتراک فرهنگی شهرهای

شهردار صدرا عنوان کرد؛

حیات خلوت‌ها را بر می‌داریم



درمقابل تهدید، تخریب، تضعیف، پیشنهاد قطع و ... از سوی هر شخص و نهادی، ایستادهم شهردار صدرا گفت: قرار گذاشته‌ام تا تسلیم تهدیدها، تضعیف‌ها، پیشنهاد قطع، تخریب و... هیچ شخص یا نهاد و افراد وابسته به مافیای ثروت و قدرت نشویم و حیات خلوت و پستوهای شهرداری را برداریم به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره روابط عمومی شهرداری صدرا، پرنیان در جلسه‌ای که توسط مرکز آرمان‌خواهی و مطالبه‌گری بسیج دانشجویی استان فارس برنامه‌ریزی و تشکیل شده بود؛ به بیان اقدامات صورت گرفته در شهر صدرا از زمان انتصاب خود به عنوان شهردار پرداخت و پاسخگوی سؤالات و مطالبات دانشجویی بود. در این جلسه که مسائل و مشکلات مردم به ویژه در حوزه عدالت شهری مورد بحث و بررسی قرار گرفت شهردار صدرا عدم توجه به زیرساخت‌های شهری و بی‌توجهی به فضاهای فرهنگی و آموزشی و تفریحی و مطابق با ویژگی‌های شهری و جمعیت ۱۵۰ هزار نفری صدرا را عامل ناراضی‌های مردم دانستند و عنوان کردند: اگرچه بخشی از

مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری فارس:

لزوم توجه به متخصصان مد و طراحان لباس



مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری فارس بر لزوم استفاده از ظرفیت‌های مختلف هنرمندان و متخصصان رشته طراحان لباس تأکید کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، معصومه دستغیب در حاشیه بازدید، از دو مرکز خانه مد و موسسه طراحی و تولید لباس در نشست که با تعدادی از طراحان و تولیدکنندگان لباس داشت به گفتگو و بررسی مسائل و مشکلات طراحان مد و لباس و تولیدکنندگان پوشاک پرداخت و تأثیر کرونا بر وضعیت کسب و کار آنان را بررسی نمود. راه‌اندازی و حمایت از انجمن‌های مد و لباس از جمله درخواست‌های مطرح شده طراحان در این نشست بود که دستغیب در این زمینه گفت: این انجمن‌ها می‌توانند خلاقیت‌های موجود برای معرفی طراحان به جامعه مخاطب و زمینه فروش تولیدات را فراهم نمایند. در این راستا با حمایت از تولیدات داخلی و ایجاد دلگرمی برای طراحانی که به علاقه‌مندی کارهای مناسبی را طراحی می‌کنند و موجب تقویت فرهنگ حیات و عفاف و حجاب می‌شوند، جهش تولید نیز ایجاد می‌شود.

رئیس کمیسیون انرژی و نماینده مردم شهرستان‌های

کازرون و کوهچنار مجلس شورای اسلامی:

آماده تصویب قوانین راهگشا برای ارتقای آموزش‌های مهارتی و دانشگاه فنی و حرفه‌ای هستیم



رئیس کمیسیون انرژی و نماینده مردم شهرستان‌های کازرون و کوهچنار مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس آماده تصویب قوانین راهگشا برای ارتقای آموزش‌های مهارتی و دانشگاه فنی و حرفه‌ای است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان فارس، فریدون عباسی پس از بازدید از فعالیت‌های دانشگاه فنی و حرفه‌ای استان فارس و دانشکده فنی و حرفه‌ای شهید باهنر اظهار داشت: مجلس به دنبال مهارت افزایی در کشور است و از مراکز مهارتی به ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای حمایت می‌کند.

عباسی با بیان اینکه بر این باوریم مسائل و مشکلات موجود در دانشگاه فنی و حرفه‌ای را باید خود مدیران و اساتید آن پیگیری و حل‌ها را برای رفع مشکلات ارائه دهند، بیان کرد: اگر مشکلات قانونی در رشد و توسعه دانشگاه فنی و حرفه‌ای وجود دارد آمادگی داریم با همکاری این دانشگاه و دانشگاه‌های مشابه به سمت تصویب قوانین مورد نیاز و راهگشا برویم. نماینده مردم شهرستان‌های کازرون و کوهچنار در مجلس شورای اسلامی به بازدید خود از دانشکده فنی و حرفه‌ای شهید باهنر شیراز به عنوان یکی از دانشکده‌های فنی مطرح کشور اشاره و خاطرنشان کرد: در این بازدید با امکانات کشور برای اینکه جهش تولید را به معنای واقعی عملی کند نیاز به نیروی ماهر و متخصص دارد که از بنیه لازم علمی و فنی برخوردار باشد.

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تأکید گفت: دانشگاه فنی و حرفه‌ای از زمانی که پایه‌گذاری شده به خصوص از سال ۶۳ به بعد، شکل بهتری گرفته و تاکنون فارغ‌التحصیلان خوبی بیرون داده و اینها هستند که چرخ صنایع ما و تشکیلات وابسته را راه

نشست علمی بیست و چهارمین آیین یاد روز حافظ

بیستم همراه هر ساله در تقویم ایران برای گرامیداشت حافظ شیرازی، آیین شاعر شیرین‌سخن پارسی، به عنوان یاد روز حافظ نام‌گذاری شده است و همه ساله برای بزرگداشت این سخن‌سرای غزل و عرفان رویدادهای فرهنگی و هنری بسیاری در بازه‌ای یک هفته‌ای برگزار می‌شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، امسال نیز اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس همگام با کرسی حافظ‌پژوهی و همکاری استانداری فارس، دانشگاه شیراز، شهرداری شیراز، صدا و سیما مرکز فارس، سازمان میراث فرهنگی و صنایع دستی استان فارس، اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان فارس و شرکت دانش‌بنیان ابر دراک برنامه‌های یاد روز حافظ را برگزار می‌نمایند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: امسال به دلیل همه‌گیری بیماری کرونا، مجبور شدیم تا با توجه به شیوه‌نامه‌های بهداشتی ستاد استانی مبارزه و پیشگیری با بیماری کرونا، برنامه‌های یاد روز حافظ را بر بستر مجازی برگزار نماییم. صابر سهرابی ادامه داد: سخنرانی‌های امسال رویکردی آسیب‌شناسانه دارند که روز یکشنبه ۲۰ مهرماه جاری و همزمان با یاد روز حافظ، از ساعت ۱۹، بهاءالدین خرمشاهی، برخی از مهم‌ترین مرجع‌های حافظ‌پژوهی را می‌شناساند، میرجلال‌الدین کزازی نیز درباره دوگانه‌گرایی ایرانی در سروده‌های حافظ سخن خواهد گفت و محمود فتوحی رومدمچی هم به در زمینه حافظ در چهارسوی نظریه‌های ادبی را بررسی خواهد کرد.

وی ادامه داد: روز دوشنبه ۲۱ مهرماه جاری نیز سوادبه نوزدی، پایان‌نامه‌ها و رساله‌های دکتری که به حافظ‌پژوهی می‌پردازند را با رویکردی انتقادی بررسی و آسیب‌شناسی می‌کند. محسن عباسی هم از رویکردهای کلی به شخصیت و شعر حافظ از سال ۱۳۰۰ تا امروز گزارشی تحلیلی بیان خواهد کرد. غلامرضا کافی، از پژوهشگران ادبیات دینی فارس هم به بیان بهره‌اشوریان از شعر حافظ خواهد پرداخت. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس بیان کرد: روز سه‌شنبه ۲۲ مهرماه جاری و در سومین نشست علمی یاد روز حافظ عبدالمجود رضوانی درباره مشکلات ترجمه آثار بزرگانی چون حافظ سخن خواهد گفت. موهونگ یان از دانشگاه مطالعات خارجی پکن و رئیس مرکز ایران‌شناسی این دانشگاه نیز ترجمه‌های حافظ در چین را بررسی می‌کند. دیگر سخنران این رویداد مریم حسینی است که گریز از هژمونی، از سنای تا حافظ را بیان خواهد کرد. دبیر شورای فرهنگ عمومی فارس با بیان این که چهارشنبه ۲۳ مهرماه جاری روز پایانی گرامیداشت حافظ است، افزود: در این روز سه نشست علمی دیگر خواهیم داشت. در این روز حجاجی کرلانچ، مترجم دیوان حافظ به زبان ترکی استانبولی درباره ترجمه‌های استانبولی حافظ و حافظ‌شناسی در دوره جمهوری ترکیه سخن خواهد گفت. همچنین روشک اکرمی، حضور حافظ را در دفترهای شعر امروسون بررسی می‌کند و عدنان قره اسماعیل اغلو از استادان نامدار زبان و ادبیات فارسی از کشور ترکیه، جایگاه حافظ شیرازی را در فرهنگ و ادب آسیای صغیر بررسی خواهد کرد. گفتنی است این نشست‌های علمی بر بستر مجازی پخش خواهد شد و علاقه‌مندان می‌توانند از لینک اصلی به آدرس deraklive/stream/hafezs-tudies یا از لینک فرعی به آدرس v44.shirazu.ac.ir/hafezs-tudies تماشا نمایند.

خبر



معاون وزیر راه و شهرسازی:

رفع مشکلات رانندگان حوزه حمل و نقل جاده‌ای از اولویت‌های سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای است



معاون وزیر راه و شهرسازی با حضور در جمع صنف حمل و نقل کالا و مسافر استان فارس، پیگیری و رفع مشکلات رانندگان حوزه حمل و نقل جاده‌ای را از اولویت‌های سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای ذکر کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای عبداله‌اشم حسن‌نیا معاون وزیر و رئیس این سازمان با تأکید بر اقدامات صورت گرفته در یک‌سال اخیر جهت ارتقای کیفیت و ایمنی محورهای یادشده انجام شد، گفت: با بررسی‌های صورت گرفته از نیازها، ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های لازم، مقرر شد بهسازی و آسفالت روستای کوهنجان و تکمیل پل قصراحمد در شهرستان سروستان و ارتقای ایمنی زیرگذر پرتردد و پرحادثه سروستان به شیراز و همچنین تأمین روشنایی و عملیات ایمن‌سازی محور فرمشکان به کار شامل پنج کیلومتر ایمن‌سازی و شانه‌سازی و روکش آسفالت تقاطع اکبرآباد به جهم در اولویت اجرا قرار گیرد.

این گزارش حاکی است در بازدید از محورهای مواصلاتی شهرستان داراب، بررسی و ارائه طرح توسط مشاور برای ارتقای ایمنی و تردد گردنه مروارید در دستور کار قرار گرفت و از راه‌های روستایی هشی وار داراب بازدید شد. به‌سسته‌های تشویقی برای واردات خودروهای حمل و نقل با سه سال کارکرد به منظور نوسازی این ناوگان در کشور گفت: افرادی که بتوانند ناوگان با سه سال کارکرد وارد کنند، ۹ درصد مبلغ را به صورت یارانه دریافت خواهند کرد. بر اساس این گزارش معاون وزیر راه و شهرسازی در بازدید از محورهای مواصلاتی استان فارس که با هدف بررسی نیازها و شناسایی زیرساخت‌های لازم جهت ارتقای کیفیت و ایمنی محورهای یادشده انجام شد، گفت: با بررسی‌های صورت گرفته از نیازها، ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های لازم، مقرر شد بهسازی و آسفالت روستای کوهنجان و تکمیل پل قصراحمد در شهرستان سروستان و ارتقای ایمنی زیرگذر پرتردد و پرحادثه سروستان به شیراز و همچنین تأمین روشنایی و عملیات ایمن‌سازی محور فرمشکان به کار شامل پنج کیلومتر ایمن‌سازی و شانه‌سازی و روکش آسفالت تقاطع اکبرآباد به جهم در اولویت اجرا قرار گیرد. این گزارش حاکی است در بازدید از محورهای مواصلاتی شهرستان داراب، بررسی و ارائه طرح توسط مشاور برای ارتقای ایمنی و تردد گردنه مروارید در دستور کار قرار گرفت و از راه‌های روستایی هشی وار داراب بازدید شد.

مدیرکل تقسیمات کشوری وزارت کشور:

طرح تفکیک استان فارس کذب

محض است



مدیرکل تقسیمات کشوری وزارت کشور ضمن تکذیب وجود هر گونه طرح تقسیماتی در سطح کشور، شایعات و مدعا‌های مربوط به طرح تفکیک استان فارس را کذب محض خواند. به گزارش خبرگزاری مهر، زهرا احمدی مدیرکل تقسیمات کشوری وزارت کشور ضمن تکذیب وجود هر گونه طرح تقسیماتی در سطح کشور، شایعات و مدعا‌های مربوط به طرح تفکیک استان فارس را کذب محض خواند. احمدی همچنین اظهار داشت: از آنجا که طرح این نوع شایعات و مدعا‌ها در حوزه حساسی مانند تقسیمات کشوری، می‌تواند تبعات اجتماعی، سیاسی و امنیتی در پی داشته باشد، وزارت کشور مصمم است از طرق قانونی، مطرح‌کنندگان مدعا‌های کذب طرح تفکیک استان فارس مطرح شده که به صراحت اعلام می‌کند